בן יהודה טען במשך שנים שהוא היה הראשון ללאומיים המדיניים, הוא שקרא את הקריאה הראשונה "ללאומיות אדמתית", והוא שהציג את ארץ ישראל כיעד ההגירה היחיד לעם היהודי, שבה יוכל לייסד לעצמו מדינה משלו, ובה תתחיינה שפתו ותרבותו. אולם, כבר בראשית דרכו הפובליציסטית, הוא היה מוכן גם לכינונה של מדינה זמנית, אם הנסיבות הפוליטיות לא תאפשרנה את הקמתה בארץ ישראל, ובלבד שתהיה סמוכה לה וכך כתב בשנת תרמ"ב (1882):

אם נגזר עלינו לבלתי האחו בארץ אבותינו, הנה [...] לא נערץ בכל זה לאחינו לבלתי ילכו להאחו שמה [...] והיה אם בוא יבוא היום אשר יואל השלטן ברחמי לבטל את הגזרה עלינו, יקל להם להאחו בארץ הזאת הקרובה למקום מושבם.¹

כינונה של מדינה ליהודים, או ריכוזם של היהודים בטריטוריה משל עצמם, היוו עיקרון ראשון במעלה בתפיסתו הלאומית-מדינית של בן יהודה.

7. אליעזר הלוי גרינהוט (1850–1913), יליד הונגריה נתמנה לנהל את בית היתומים הפרנקפורטי במקום זאב (וילהלם) הרצברג, בהמלצת הרב הילרסהיימר. קיים קשרים הדוקים עם הקונסוליה הגרמנית. ממיסדי המזרחי.
*8. י. קניאל, כן יהודה בבית האסורים, חנוכה תרנ"ד/1893 (איגרות), ירושלים תשמ"ד.

הנדיב! ⁸ פעילותו של שייד בקושטא עלתה יפה ובסוף שנת 1894, לאחר פגישתו עם הסולטאן (3.12.1894) בוטל האיסור על העלייה וההתיישבות בגולן, וניתן לבארון רישיון ליישב על אדמותיו מאתיים ויותר משפחות מדי שנה בשנה.